
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 349

28 Απριλίου 2006

3121

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τη βελτί−
ωση του οδικού άξονα ΠΑΘΕ στο τμήμα Σκάρ−
φεια − Λαμία (Γέφυρα ΟΣΕ) − αρχή Α.Κ. Θερμο−
πυλών (χ.θ. 1+200 έως χ.θ. 18+000) στην περιοχή 
των Δήμων Γοργοποτάμου, Λαμίας και Μώλου 
στο νομό Φθιώτιδας. ................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1008044/709/00
10/25.1.2001 (ΦΕΚ 98/9.2.2001 τ.Δ΄) κοινή υπουργι−
κή απόφαση. ....................................................................................... 2

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου τριώροφου κτηρίου 
με υπόγειο, φερομένου ως ιδιοκτησία Κουφάκη 
Ανθίππης, που βρίσκεται στην οδό Δημοκρατίας 
αρ. 9 στο Δήμο Χίου στη νήσο Χίο και καθορι−
σμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυ−
τού. ............................................................................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,8 τ.μ. στη 
θέση «Κακόρεμα» ή «Σουρή» περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
ναλίων Δήμου Κάρλας, Ν. Μαγνησίας. ......................... 4

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1033733/2470/0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τη βελτίωση 

του οδικού άξονα ΠΑΘΕ στο τμήμα Σκάρφεια − Λαμία 
(Γέφυρα ΟΣΕ) − αρχή Α.Κ. Θερμοπυλών (χ.θ. 1+200 
έως χ.θ. 18+000) στην περιοχή των Δήμων Γοργοπο−
τάμου, Λαμίας και Μώλου στο νομό Φθιώτιδας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών δια την διά−
νοιξη Εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκαν με 
τις παρ.9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την 
παρ.4 του άρθρου 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 καθώς και τις 
διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ. Β΄ του ν. 
2052/1992.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/41201/25.10.2005 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «περί εφαρμογής άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για την διά−
νοιξιν εθνικών οδών».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ.146113/12.7.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/Φ39/0/42796 βεβαίωση κάλυψης 
δαπάνης.

7. Το υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ93/0/33065/23.2.2006 έγγραφο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την από 13.3.2006 ορθή επανάληψη 
αυτού μετά των συνημμένων του από το οποίο προκύ−
πτει ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001.

8. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

9. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και την 
υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄) 
τροποποιητική αυτής, σχετικά με ανάθεση αρμοδιοτή−
των στους Υφυπουργούς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για τη βελτίω−
ση του οδικού άξονα ΠΑΘΕ στο τμήμα Σκάρφεια − Λαμία 
(Γέφυρα ΟΣΕ) − αρχή Α.Κ. Θερμοπυλών (χ.θ. 1+200 έως 
χ.θ. 18+000) έκτασης συνολικού εμβαδού 1.415.562,39 μ2 
που βρίσκεται στην περιοχή των Δήμων Γοργοποτάμου, 
Λαμίας και Μώλου νομού Φθιώτιδας και εικονίζεται με 
κλίμακα 1:1000 στα ακριβή αντίγραφα των από Ιουλί−
ου 2005 και με αριθμούς πινακίδων 1, 2, 3, 4, 5 και 6 
κτηματολογικών διαγραμμάτων και των αντίστοιχων 
κτηματολογικών πινάκων (τεύχη 1 και 2) της ΕΥΔΕ ΑΥ−
ΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ / ΠΑΘΕ της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. τα οποία έχει συντά−

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:14:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ξει η ΠΛΑΝΗΤΙΚΗ Α.Ε. ΔΥΝΑΜΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΧΩΡΟΥ και 
έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ12 του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Ι.Σαραντινός, στις 11.10.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Μοδιάτης Φώτιος, 2) Κοτάκος 
Αθανάσιος, 3) Κομπούρας Κων/νος κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
για έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων (αριθμός έργου 2002ΣΕΟ7130042), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του ν. 653/1977 όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. 1028463/2035/0010 (2)
Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1008044/709/0010/
25.1.2001 (ΦΕΚ 98/9.2.2001 τ.Δ΄) κοινή υπουργική από−
φαση.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγρ. 1 και 3 του άρθρου 12 του 

ν. 2882/2001 (ΦΕΚ. 17/6.2.2001 τ.Δ΄) «Κώδικας Αναγκαστι−
κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύουν.

2. Την υπ’ αριθμ. 1008044/709/0010/25.1.2001 (ΦΕΚ 
98/9.2.2001 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά με 
την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τη δια−
πλάτυνση της Λεωφόρου Μαραθώνος, από οδό Ηρώων 
Πολυτεχνείου έως την οδό Παλαμά στο Δήμο Γέρακα.

3. Το υπ’ αριθμ. Δ12/0/36370/29.9.2004 έγγραφο του 
ΥΠΕΧΩΔΕ με το οποίο μας γνωρίζει ότι η έκταση αυτή 
δεν χρειάζεται για τον σκοπό για τον οποίο απαλλο−
τριώθηκε.

4. To υπ’ αριθμ. 84306/13.5.2005 έγγραφο του Τ.Π. 
και Δ και το 280/18.5.2005 δικαιολογητικό εγγραφής 
της Τράπεζας της Ελλάδος από τα οποία προκύπτει 
ότι η αποζημίωση που καθορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1033973/2502/22.4.2005 απόφαση του Υπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών επεστράφη στο Δημόσιο.

5. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ. 754/19.5.2004) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.
ΔΕ. για ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργοί) 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄) όμοια, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την απαλλοτρίωση που κηρύχθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 1008044/709/0010/25.1.2001 (ΦΕΚ 
98/9.2.2001 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση για τη δια−
πλάτυνση της Λεωφ. Μαραθώνος από την οδό Ηρώων 
Πολυτεχνείου έως την οδό Παλαμά στο Δήμο Γέρακα, 
ως προς μέρος έκτασης εμβαδού 208 μ2 της με α/α 
23 ιδιοκτησίας η οποία φαίνεται στο από 1.7.2004 και 
με κλίμακα 1:500 ακριβές αντίγραφο κτηματολογικού 
διαγράμματος και στο από 1.7.2004 επίσης ακριβές αντί−
γραφο του ανακλητικού κτηματολογικού πίνακα που 
συντάχθηκε από τον μηχανικό Χ. Ρετζέπη και θεωρήθηκε 
από τον Δ/ντή του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Κ. Δεσύπρη την 1.7.2004, 
γιατί η έκταση αυτή δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί 
για τον σκοπό που απαλλοτριώθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. ΔΠΕ/3524 (3)
Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου τριώροφου κτηρίου 

με υπόγειο, φερομένου ως ιδιοκτησία Κουφάκη Αν−
θίππης, που βρίσκεται στην οδό Δημοκρατίας αρ. 9 
στο Δήμο Χίου στη νήσο Χίο και καθορισμός ειδικών 
όρων και περιορισμών δόμησης αυτού.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός 

Κανονισμός» (ΦΕΚ 210/Α/85) και ειδικότερα το άρθρο 4 
(παρ. 2) αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 
του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 
1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140/Α/13.6.2000).

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το υπ’ αριθμ. 1/86 π.δ. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υπουργείου Αιγαίου»(ΦΕΚ 1/Α/86) και ειδικότερα τα άρ−
θρα 2 (παρ. 3, εδ. ζ, περ. αα) και 5 αυτού, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το 326/2000 π.δ. (ΦΕΚ 2161 Α/13.6.2000) και 
ειδικότερα το άρθρο 2 αυτού.

4. Το υπ’ αριθμ. 110/2001 π.δ. «Οργανισμός Υπουργείου 
Αιγαίου» (ΦΕΚ 101/Δ/2001) και ειδικότερα στο άρθρο 5 
αυτού.

5. Την υπ’ αριθμ. 8555/27.11.1990 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προε δρίας της Κυβέρνησης και Αιγαίου 
«Πράξεις και έγγραφα αρμοδιότη τας του Υπ. Αιγαίου, 
που εξαιρούνται από τους περιορισμούς της διάταξης 
του άρθρου 81, παρ. 1 του ν. 1892/1990» (ΦΕΚ 741/Β/ 
29.11.1990).

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΟ/Φ. 101.22/2205/8.3.1999 (ΦΕΚ 209/
Β/11.3.1999). Απόφαση Υπουργού Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γραμματέα, στους Προϊστάμενους 
Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου Αιγαίου και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3123

του δικαιώματος να υπογράφουν με «Εντολή Υπουρ−
γού»».

7. Τον φάκελο του θέματος, με τα στοιχεία του κτιρίου 
που μας διαβιβάστηκαν με την από 29.3.2004 αίτηση (υπ’ 
αριθ. 4023/31.3.2004 Υπουργείου Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής).

8. Την από 21.12.2005 αιτιολογική έκθεση του Τμήματος 
Διατηρητέων κτηρίων της Δ/νσης Περιβάλλοντος του 
Υπουργείου Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία 
κοινοποιήθηκε στην ενδιαφερόμενη με το υπ’ αριθμ. 
ΔΠΕ/12291/22.12.2005 έγγραφο μας.

9. Την παρέλευση της προθεσμίας, όπως ορίζεται από 
τις κείμενες διατάξεις (άρθρο 4, παρ. 2 του ν. 1577/1985 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 2831/2000), 
χωρίς να περιέλθουν τυχόν αντιρρή σεις από τον ενδια−
φερόμενο στο Τμήμα Διατηρητέων Κτηρίων της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το τριώροφο κτήριο 
με υπόγειο, φερόμενο ως ιδιοκτησία Κουφάκη Ανθίππης, 
που βρίσκεται στην οδό Δη μοκρατίας αρ. 9 στο Δήμο 
Χίου στη νήσο Χίο όπως βρίσκεται σημειωμένο στο 
τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:100, που θεωρή−
θηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
του Υπουργείου Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής με 
την αριθ. ΔΠΕ/3524/2006 πράξη του και που συνοπτικό 
του αντίγραφο δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση, 
επειδή πρόκειται για κτήριο με αξιόλογα μορφολογικά 

και αρχιτεκτονικά στοιχεία παραδοσιακής αρχιτεκτο−
νικής.

2. Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο κτήριο απαγο−
ρεύεται κάθε αφαί ρεση, αλλοίωση ή καταστροφή των 
επί μέρους αρχιτεκτονικών και των εν γένει λειτουργι−
κών ή διακοσμητικών στοιχείων του.

3. Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των 
εγκαταστάσεων, η ενίσχυση του φέροντα οργανι−
σμού, η εσωτερική διαρρύθμιση καθώς και επεμβάσεις 
για λόγους λειτουργικούς στο εσωτερικό του χαρα−
κτηριζόμενου ως διατηρητέου κτηρίου εφόσον δεν αλ−
λοιώνεται ο αρχιτεκτονικός του χαρακτήρας.

4. Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών ή μη επι−
γραφών και διαφημί σεων στο χαρακτηριζόμενο ως δι−
ατηρητέο τριώροφο κτήριο με υπό γειο. Επιτρέπονται 
μόνο επιγραφές μικρών διαστάσεων που πληροφο ρούν 
για τυχόν χρήση των χώρων του κτιρίου.

5. Για οποιαδήποτε οικοδομική εργασία στο εσωτερικό 
και εξωτερικό του χαρακτηριζόμενου ως διατηρητέου 
κτηρίου και στον περιβάλλο ντα χώρο του καθώς και 
για την τοποθέτηση επιγραφών απαιτείται η σύμφωνη 
γνώμη των αρμοδίων Οργάνων του Υπουργείου Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με το σχεδιάγραμμα 
που τη συνο δεύει στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 13 Απριλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Α. ΠΑΥΛΙΔΗΣ



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3125

Αριθ. 826 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,8 τ.μ. στη 

θέση «Κακόρεμα» ή «Σουρή» περιφέρειας Δ.Δ. Κανα−
λίων Δήμου Κάρλας, Ν. Μαγνησίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑλΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417 /1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να χιπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1542/27.3.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού 31,8 (τριάντα ενός και οκτώ) τετρα−
γωνικών μέτρων). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Κακόρεμα» ή «Σουρή» περιφέρειας Δ. Δ. Καναλίων 
Δήμου Κάρλας, του Νομού Μαγνησίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:200. το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης, που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε το 
χρονικό διάστημα από 1.5.2005 μέχρι 15.10.2005 και πάνω 
σ’αυτή ανηγέρθη παράνομο κτίσμα. Η έκταση αυτή πριν 
την παράνομη εκχέρσωση της, καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι αραιό).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 4 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



3126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3127

Αριθ. ΔΠΠ1559 (5)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων

δημόσιων εκτάσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/96).
2. Το ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 4417/24.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με συν. έγγραφα 
υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου διαγράμματος 
αγρ/τος Ν. Σάντας Ν. Ροδόπης, διανομής έτους 1930 της 
Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, όπου εμφαίνεται το 
816λε χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4.000 τ.μ., 
προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Τσαραγκλή Κων/
νο του Θεοδώρου, κάτοικο Ν. Σάντας Ν. Ροδόπης για 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

5. Η υπ’ αριθμ. 27/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της ΔΠΠ Ν. Ροδόπης, που δια−

τυπώνεται με το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 444/14.2.2006 έγγραφο 

της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 816λε τεμά−

χιο, έκτασης 4.000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαί−

νεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Ν. Σάντας 

Ν. Ροδόπης, διανομής 1930 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 

Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχωρη−

θεί στον Τσαραγκλή Κων/νο του Θεοδώρου, κάτοικο Ν. 

Σάντας Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκα−

ταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν.δ. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 4 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



3128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


